
BESLUTNINGSREFERAT 
DANMARKS BIAVLERFORENINGS GENERALFORSAMLING 2024 
 
TID: Lørdag den 20. april 2024 
STED: Dalum Landbrugsskole, Landbrugsvej 65, 5260 Odense S 
 
REPRÆSENTATION: 4220 medlemmer ud af 6371 (66,2%) 
 
Dagsorden 

1. Valg af dirigent 
2. Valg af stemmetællere 
3. Bestyrelsens beretning 
4. Fremlæggelse af det reviderede regnskab 
5. Bestyrelsens forslag og planer for kommende år 
6. Forslag fra foreninger, listeforbundene og bestyrelsen 
7. Forslag til budget herunder kontingent 
8. Valg af formand. På valg er Torben Strømgaard Hansen (genopstiller) 
9. Valg af bestyrelsesmedlemmer (på valg er: Helle Sehested (genopstiller), Jan Bønlykke 

Sørensen (genopstiller ikke) og Kristian Stokholm (genopstiller)) og 1 suppleant 
10. Forslag til mødested for næste års generalforsamling 
11. Eventuelt. 

 
Ad. pkt. 1: Valg af dirigent 
Bestyrelsen foreslog Kristian Skovmose, som blev valgt. 
Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og materialet udsendt i 
henhold til bestemmelserne i foreningens vedtægter. 
 
Ad. pkt. 2: Valg af stemmetællere  
Helle Kjeldsen, Berit Tubæk Nielsen og Carlos Pedersen Halager blev valgt som stemmetællere. 
 
Ad. pkt. 3: Bestyrelsens beretning 
Formand Torben Strømgaard Hansen og de respektive udvalgsformænd fremlagde beretningen. 
Beretningen medførte enkelte kommentarer, blandt andet: 
Frederik Husted Andersen (Nordsjællandske Bivenner): Udtrykte frustration over myndighedernes 
skærpelse ifht. brugen af organiske syrer til varroabekæmpelse. Glad for at Danmarks 
Biavlerforening arbejder for at få flere produkter med markedsføringstilladelse på markedet. Han 
mener, at der skal arbejdes i retning af en mere behovsbaseret tilgang i varroabekæmpelsen.  
Rune Havgaard Sørensen: Vi er i øjeblikket i en omstillingsproces, og vi har nu fået en bunden 
opgave med at få flere produkter (baseret på myre- og oxalsyre) på markedet. Den sikre strategi er 
udviklet gennem tre årtier, og at der i de senere år har været et øget fokus på midetællinger og 
behovsbaseret bekæmpelse. 
Peter Nissen (Vejle og Omegns BF): Udtrykte undren over Danmarks Biavlerforenings 
kvalitetsmærke, som han mener skaber forvirring blandt forbrugerne: Er honning uden mærket så 
ikke et kvalitetsprodukt? Mener at kvalitetsmærket er misvisende og bør i stedet hedde ”Testet af 
Danmarks Biavlerforening”. Synes desuden at den håndværksmæssige kunne og smagen bør indgå i 
vurderingen ifht. kvalitetsmærke. 



Torben Strømgaard Hansen: Disse synspunkter har været en del af overvejelserne ifbm. lanceringen 
af kvalitetsmærket. Det er et dilemma, og vi tager bemærkningerne med og tager en drøftelse på et 
bestyrelsesmøde. 
 
Beretningen godkendt ved applaus. 
 
Ad. pkt. 4: Fremlæggelse af det reviderede regnskab 
Rune Havgaard Sørensen fremlagde årsrapporten for 2023, der er revideret af den statsautoriserede 
revisor og forsynet med en revisionspåtegning uden bemærkninger. Årsrapporten er gennemgået og 
godkendt af bestyrelsen ved bestyrelsesmøde den 19. februar 2024. Årsrapporten udviser et 
årsresultat på kr. 236.640,- 
Hertil kommer Honningreklamefondens resultat, som i 2023 udgør kr. 92.709,- 
 
Regnskabet blev godkendt ved applaus. 
 
Ad. pkt. 5: Bestyrelsens forslag og planer for kommende år 
Torben Strømgaard Hansen fortalte, at hvert udvalgs målsætninger har fået tilføjet punkter, som 
peger hen mod APIMONDIA 2025.   
Helle Sehested (Udvalg for biavlerne) fortalte, at udvalgets målsætning ifht. verdenskongressen er, 
at sikre at APIMONDIA bliver inspirationskilde for alle danske biavlere i 2025. Desuden arbejdes 
med at videreudvikle lokalforeningernes værktøjskasse, herunder at der indsamles og deles 
erfaringer om fundraising og udbud af aktiviteter. Desuden vil udvalget arbejde på at få etableret et 
netværk for kommunale repræsentanter (f.eks. Grønt Råd).    
Thomas Skall (Udvalget for bierne) fortalte, at ifht. APIMONDIA, så er udvalgets målsætning at 
skabe den gode fortælling om biernes og biavlernes vigtige roller. Udvalget vil desuden arbejde på 
at understøtte Centralt BigårdsRegister, ligesom der vil blive sat fokus på biodiversitet ud fra 
biavlernes synspunkt. 
Henrik Munkholm Jespersen (Udvalg for biernes produkter) fortalte, at udvalgets målsætning er 
gennem APIMONDIA at skabe interesse for dansk honning i ind- og udland – bl.a. i samarbejde 
med grossister. Desuden vil der blive arbejdet på at få flere artikler om biavlere der sælger honning i 
interne og eksterne medier. Markedsføring skal fremover inkluderes i uddannelsesprojektet, ligesom 
der vil blive afholdt en workshop med indsamling af ideer til afsætning og markedsføring af biernes 
produkter. 
Fremlæggelsen afstedkom enkelte spørgsmål. 
 
Intentionerne i planerne blev taget til efterretning af generalforsamlingen.  
 
Ad. pkt. 6: Forslag fra foreningerne, listeforbundene og bestyrelsen 
Der var ikke indkommet forslag til behandling. 
 
Ad. pkt. 7: Forslag til budget herunder kontingent 
Danmarks Biavlerforenings budget for 2025 herunder kontingent (uændret kr. 740,-) blev fremlagt. 
Fremlæggelsen afstedkom en kommentar fra Kim Dyrberg (Bjerringbro og Omegns BF) som 
foreslog, at bestyrelsen i fremtiden bør overveje at hæve kontingentet med f.eks. 5 kr. hvert år for at 
undgå, at man pludselig er nødt til at hæve det med et større beløb. Desuden opfordrede han til, at 
foreningen bliver bedre til at oplyse medlemmerne om de mange fordele medlemskabet giver.  
 
Forslaget til budget herunder kontingent (uændret kr. 740,-) vedtaget ved applaus. 



 
 
Ad. pkt. 8: Valg af formand 
Torben Strømgaard Hansen genopstillede uden modkandidat. Enstemmigt valgt ved 
håndsoprækning. 
 
Ad. pkt. 9: Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer og 1 suppleant 
Lottie Holm (som har været suppleant i den forgangne periode) ønskede at stille op til bestyrelsen. 
Da der ikke fremkom yderligere kandidater, blev de tre opstillede valgt ved applaus.  
Bestyrelsesmedlemmer valgt for en 2-årig periode: 

• Helle Sehested 
• Lottie Holm 
• Kristian Stokholm 

 
Til suppleant blev valgt: 
Til posten som suppleant var der opstillet én kandidat, nemlig Thomas Vilhelmsson (Holbæk og 
Omegns BF), som blev valgt som suppleant ved applaus. 
 
Ad. pkt. 10: Forslag til mødested for næste års generalforsamling 
Fra salen blev foreslået, at næste års generalforsamling afholdes på Dalum Landbrugsskole. 
 
Ad. pkt. 11: Eventuelt 
Alice Schou Nørgaard berettede, at der var indkommet fire forslag til Årets lokalforening (Hjørring 
Amts BF, Hammel og Omegns BF, BF Sønderjylland og Herning og Omegns BF). 
Hammel og Omegns BF blev kåret som Årets lokalforening 2024. 
Der var hilsner fra formændene for Sveriges Biodlares Riksförbund og Norges Birøkterlag. 
Torben Strømgaard Hansen takkede Jan Bønlykke Sørensen for hans indsats i bestyrelsen gennem 
fire år.  
 
 
Referent: Rolf Tulstrup Theuerkauf 
 
 
For godkendelse af referatet: 
 
 
 
 

                                                       
_________________________                                                           _________________________ 
Kristian Skovmose    Torben Strømgaard Hansen 
Dirigent     Formand 


